
令和５年１２月２２日  

藤井寺市立第三中学校区内各小学校  

６ 年  生  保  護  者  の み な さ ま 

 

藤井寺市立第三中学校  

校  長       奥   雅  美  

 

入学説明会のご案内  

 

厳冬の候、保護者のみなさま方には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。さて、お子

様の小学校生活もあと少しとなってまいりました。保護者のみなさまには、近づく中学校で

の生活について不安を感じておられるかもしれません。本校では、お子様が安心して入学

できるように、下記のとおり入学説明会を実施いたします。ご多忙の中とは存じますが、ぜ

ひともご出席いただきますようよろしくお願いします。 

 

記  

１．日  時    令和６年２月１日（木） 午後３時３０分  受付  

                              午後４時００分  開始（約１時間程度） 

 

２．場  所    藤井寺市立第三中学校  体育館  

 

３．提出書類   ・就学通知書（ハガキ）※（本校へ） 

            ・食物アレルギーに関する調査票   ※（本校へ） 

            ・ゆうちょ銀行自動払込利用申込書  

※記入例確認・要届出印（郵便局へ） 

※中学校名は「就学通知書」に記載してあります。 

※自転車は正門より入っていただき、指定の場所に駐輪をお願いします。自動車でのご

来校はご遠慮ください。 

※入学説明会当日ご欠席される場合は、お手数ですが提出書類（２点）を第三中学校

までご提出ください。その際、当日の配布資料をお渡しさせていただきます。 

また、ご不明な点がございましたら、下記担当までお気軽にお問い合わせください。  

藤井寺市立第三中学校  TEL072-938-0040 

教頭  吉田・生徒指導主事  浅井  


